
第１表　　調査年次別、事業所数・従業者数・製造品出荷額等（従業者４人以上）

増減数 増減率 指    数 増減人数 増減率 指    数 名　　　　　目　　　　　金　　　　　額 　（　　参　　考　　：　　実　　質　　金　　額 ※2　）　　
23年=100 23年=100 増 減 額 増減率 指    数 増 減 額 増減率 指    数

23年=100 23年=100

20 1,876 3 0.2 111.2 72,958 ▲ 2,899 ▲ 3.8 107.1 441,056,762 15,954,021 3.8 105.0 426,966,856 ▲ 6,369,271 ▲ 1.5 101.7 103.3

21 1,741 ▲ 135 ▲ 7.2 103.2 67,900 ▲ 5,058 ▲ 6.9 99.6 308,442,506 ▲ 132,614,256 ▲ 30.1 73.4 317,654,486 ▲ 109,312,370 ▲ 25.6 75.6 97.1

22 1,666 ▲ 75 ▲ 4.3 98.8 67,094 ▲ 806 ▲ 1.2 98.4 407,913,990 99,471,484 32.2 97.1 417,944,662 100,290,176 31.6 99.5 97.6

23 1,687 21 1.3 100.0 68,153 1,059 1.6 100.0 419,944,168 12,030,178 2.9 100.0 419,944,168 1,999,506 0.5 100.0 100.0

24 1,641 ▲ 46 ▲ 2.7 97.3 67,301 ▲ 852 ▲ 1.3 98.7 426,149,267 6,205,099 1.5 101.5 432,638,850 12,694,682 3.0 103.0 98.5

25 1,593 ▲ 48 ▲ 2.9 94.4 65,581 ▲ 1,720 ▲ 2.6 96.2 438,278,743 12,129,476 2.8 104.4 442,259,075 9,620,225 2.2 105.3 99.1

26 1,535 ▲ 58 ▲ 3.6 91.0 65,115 ▲ 466 ▲ 0.7 95.5 455,894,685 17,615,942 4.0 108.6 456,808,302 14,549,227 3.3 108.8 99.8

28 1,665 130 8.5 98.7 62,760 ▲ 2,355 ▲ 3.6 92.1 426,971,340 ▲ 28,923,345 ▲ 6.3 101.7 441,999,317 ▲ 14,808,985 ▲ 3.2 105.3 96.6

29 1,472 ▲ 193 ▲ 11.6 87.3 65,942 3,182 5.1 96.8 369,488,307 ▲ 57,483,033 ▲ 13.5 88.0 394,752,465 ▲ 47,246,852 ▲ 10.7 94.0 93.6

30 1,459 ▲ 13 ▲ 0.9 91.6 66,570 628 1.0 101.5 409,497,408 40,009,101 10.8 93.4 425,672,981 30,920,516 7.8 96.2 96.2

2019 1,403 ▲ 56 ▲ 3.8 88.1 66,265 ▲ 305 ▲ 0.5 101.0 443,883,385 34,385,977 8.4 101.3 450,643,030 24,970,049 5.9 101.9 98.5

※1   「事業所数」、「従業者数」は、平成28年以降の調査が6月1日現在、平成23年調査が平成24年2月1日現在、その他が表示年次12月31日現在の数値である。「製造品出荷額等」は、平成28年以降の調査が表示
　　　年次の前年1年間、その他が表示年次１年間の数値である。なお、平成28年調査の「製造品出荷額等」において、個人経営調査票による調査分を含まない。
※2  実質金額＝名目金額÷日本銀行製造業産出物価指数×１００

（単位：所、人、万円、％）
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